
32  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.759 Terça-feira, 26 DE MARÇO DE 2024

Data Assinatura: 15/03/2024
Vigência: Início em 15/03/2024 e término em 15/03/2025.
Funcional Programática: 10.302.1507.8289 / 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030 / 449052
Fonte de Recursos: 01500000001/01500100203 /0160100049/01659000061/ 
01659000069/ 02600312049 e suas respectivas sub fontes e superávits, 
Plano Interno - PI1040008289E / 1040008288C
Contratado: RGN INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
Endereço: Rua Pascoal Bevilacqua, 3885 - Jardim Alto Rio Preto – São José 
do rio Preto/SP
CEP: 15020-280
Telefone: (17) 3304-7701 / 3227-5432
Ordenadora Responsável: Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães

Protocolo: 1054929
Contrato N° 32/2024
Classificação do Objeto.
Objeto: Aquisição de PPS comum para atender a necessidade nas clínicas, 
unidades de terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV, 
para o período de 12 (doze) meses
Valor Total e R$ 11.200,00 (onze mil e duzentos reais)
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 20/2023
Data Assinatura: 22/03/2024
Vigência; início em 21/03/2024 e término em 21/03/2025.
Origem do Recurso: Estadual
Orçamento: 2024
Funcional Programática: Funcional Programática: 10.302.1507.8289; Na-
tureza de Despesa: 339030;
Fonte de Recurso: 01659000061,01659000069,01500100203,01 
601000049 e suas respectivas subfontes e superavits;
PI: 1040008288C
Contratado: SC COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Endereço: Av Senador Roberto Simonsen – nº 620
Santo Antônio – São Caetano do Sul – SP – CEP: 09530-401
Telefone: (11) 3612-2905
E-Mail: licitacao@schosp.com.br
Ordenador: Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães

Protocolo: 1055160

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Contrato N° 044/2024
Classificação do Objeto.
Objeto: Aquisição de produtos para urologia, visando atender as neces-
sidades pelo período de 90 (noventa) dias, da Fundação Pública Estadu-
al Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
Valor Total: R$ 3.458,00 (três mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais).
Modalidade: Dispensa de Licitação N° 002/2024
Data Assinatura: 22/03/2024
Vigência: início em 22/03/2024 e término em 20/06/2024.
Origem do Recurso: Estadual
Orçamento: 2024
Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Natureza de Despesa: 339030
Fonte de Recurso: 01659000061,01659000069,01500100203, 01500000001, 
016010000491600312049, 1600311049 e suas respectivas subfontes e su-
peravits
PI: 1020008288C
Contratado: IFS NASCIMENTO E CIA LTDA EPP
Endereço: Tv. Eneas Pinheiro, N° 875, Bairro: Pedreira, CEP: 66.083-156, 
Belém/PA
Telefone: (91) 3276-5116
E-Mail: ifsnascimento@hotmail.com
Ordenador: Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães

Protocolo: 1055190

.

.

APOSTILAMENTO
.

TERMO DE APOSTILAMENTO
 A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto Governamental datado de 02 de fevereiro de 2023, publicado no 
DOE- PARÁ nº 35.277 de 03 de fevereiro de 2023. Considerando o disposto 
no art. n° 65, § 8° da Lei n° 8.666/93.
RESOLVE:
 EXPEDIR a presente APOSTILA ao TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 
001/2022 - FPEHCGV, tem como objeto o estabelecimento de parceria vi-
sando a formação Stricto Sensu na FUNDAÇÃO HOSPITAL DE CLÍNICAS 
GASPAR VIANNA, a fim de gerar tecnologias inovadoras e pesquisas atra-
vés da formação de Mestres e Doutores da área da saúde:
I - Inclusão no termo:
TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA Nº 001/2022 - FPEHCGV
II - Inclusão do endereço orçamentário exercício 2024:
 Funcional Programática: 10.128.1507.8924
 Natureza de Despesa: 339092
 Fonte de recurso: 01500100203 /01659000069
III - Esta apostila é parte integrante do TERMO DE EXECUÇÃO DESCEN-
TRALIZADA Nº 001/2022 – FPEHCGV.
Belém-PA, 25 de março de 2024.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 1055047

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2024/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 007/2024, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços n.º 117/2023/FHCGV, processo n.º 544152/2023, 
homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 24/01/2024.
OBJETO: A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto e finalidade 
a aquisição eventual de stents e balões para angioplastia coronariana (Ór-
teses, Próteses e Materiais Especiais – OPME), em regime de antecipação, 
para atender à necessidade de 12 (doze) meses da Fundação Pública Esta-
dual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV)
VIGÊNCIA: 19/03/2024 a 19/03/2025
EMPRESA: MICROPORT SCIENTIFIC VASCULAR BRASIL LTDA pessoa jurí-
dica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 29.182.018/0001-33, 
Inscrição Estadual nº 118.796.322.116, com sede na Avenida Ermano Mar-
chetti, 1435, Galpão B, Bairro Água Branca, São Paulo/ SP, CEP: 05.038-001

ITEM ESPECIFICAÇÕES UND MARCA
QUAN-
TIDADE
TOTAL

VALOR
 UNITÁ-

RIO

VALOR
TOTAL

01

Medida do edital: 2 a 4mm x 8 a 20mm Descritivo 
Microport:

CATETER BALÃO DUPLA CAMADA PARA ANGIOPLASTIA 
CORONÁRIA, NÃO COMPLACENTE (PÓS DILATAÇÃO 
DE STENTS E LESÕES CALCIFICADAS), SISTEMA DE 

TROCA RÁPIDA, COM PONTA AFILADA, DUAS MARCAS 
RADIOPACAS E BAIXO PERFIL DE ENTRADA 0,0271”, 

CONFECCIONADO EM PET E NYLON, COMPÁTIVEL COM 
FIO GUIA DE 0,014, DIÂMETROS DE 2,25MM à 4,50MM 

E COMPRIMENTOS DE 06 À 20 MM. COMPRIMENTO 
TOTAL 145 CM, REGISTRO NO MS: 81667100028; NCM: 

9018.39.29
 

UND
 

Firefigh-
ter NC 

FNC2210 
até 

FNC4520

1000 R$ 
310,00 R$ 310.000,00

02

Medida do edital: 1,25 a 4,0mm x 10 a 20mm Descritivo 
Microport:

CATETER BALÃO DE DILATAÇÃO (PRÉ) PARA ANGIO-
PLASTIA CORONÁRIA, SEMI-COMPLACENTE, DE BAIXO 

PERFIL, SISTEMA DE LIBERAÇÃO PRÉ-MONTADO, 
TROCA RÁPIDA, COM PONTA AFILADA (PERFIL DE 

ENTRADA ULTRA BAIXO 0,0165”), BAIXO PERFIL DE 
CRUZAMENTO (0,021” - 0,027”), CONFECCIONADO EM 
PEBAX E NYLON, COMPÁTIVEL COM FIO GUIA DE 0,014, 

COMPÁTIVEL COM TÉCNICA KISSING BALLON, COM 
CATETER GUIA DE 5 FR, DIÂMETROS DE 1MM À 4 MM E 
COMPRIMENTOS DE 6 À 20 MM; COMPRIMENTO TOTAL 

145 CM, REGISTRO
 

UND

Firefi-
ghter 

Rf1010 
até 

RF4020

1500 R$ 
310,00 R$ 465.000,00

03

Medida do edital: 2 a 4mm x 8 a 40mm Descritivo 
Microport: STENT CORONÁRIO FARMACOLÓGICO EM 
CROMO-COBALTO, COM ESPESSURA DAS HASTES 

DE 86 MÍCRONS, DIÂMETROS 2,25 MM À 4,00 MM E 
COMPRIMENTOS 13 MM À 38 MM, COM MEDICAMENTO 
DE BAIXA DOSAGEM, RAPAMICINA (SIROLIMUS), COM 

LIBERAÇÃO DIRIGIDA AO VASO, POLÍMERO (PLA) 
BIOABSORVÍVEL LOCALIZADO EM RESERVATÓRIO 

ABLUMINAL , SISTEMA DE LIBERAÇÃO PRÉ[1]MONTADO, 
TROCA RÁPIDA, PERFIL DE CRUZAMENTO MÍN 0,039”, 
PERFIL DE ENTRADA 0,018”; COMPRIMENTO TOTAL 

140 CM, DIÂMETROS:2,25/2,50/2,75/3,00/3,50/4,00 ; 
COMPRIMENTOS: 13/18/23/29/33/38 ; REGISTRO NO 

MS: 81667100019; NCM: 9021.90.12

UND

Firehawk 
RV2213 

até 
RV4038

3000 R$ 
520,00

R$ 
1.560.000,00

VALOR DA PROPOSTA (Dois milhões, trezentos e trinta e cinco mil reais). R$ 
2.335.000,00

O Valor global estimado desta Ata é de R$ 2.335.000,00 (Dois milhões, 
trezentos e trinta e cinco mil reais).
Dra. Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães
Ordenadora Responsável.

Protocolo: 1054944

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

ERRATA
.

Errata da PORTARIA Nº 024/2024, publicada no DOE nº 35.749 
de 19/03/2024, a qual concede Licença Prêmio para a servido-
ra KELLY GAIA BARBOSA, Agente de Artes Praticas, matricula nº 
57206618-1.
Onde se lê ao triênio de 01/03/2016 a 28/02/2019
Leia-se ao triênio de 21/10/2014 a 15/02/2018

Protocolo: 1054896


